АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН   ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от  01  сентября   2011 года     № 178/1
	Об утверждении  Положения о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации  муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный  район Ленинградской  области.

	В соответствии с постановлением администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской  области от 04.04.2011г №54  «Об утверждении Положения «О  порядке  формирования резерва управленческих кадров  администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской  области»,  администрация муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской  области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить  Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской  области (Приложение 1).

Глава  администрации                                Э.А.Камнев

Комчатина  И.Г. 91-142   Разослано: дело-1, прокуратура-1

пРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации МО
Мельниковское  сельское  поселение

№178/1 от 01.09.2011г
Положение

о комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение   муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской  области

I. Общие положения

1.1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение   муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской  области (далее - «Комиссия») является координационным органом, образованным с целью обеспечения комплексной реализации мероприятий, направленных на формирование и эффективное использование резерва управленческих кадров администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение   муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской  области

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  а также настоящим Положением.

Деятельность Комиссии основана на принципах гласности, законности и коллегиальности.

При осуществлении своих функций Комиссия взаимодействует с органами  местного  самоуправления, общественными объединениями и иными организациями.

1.3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение   муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской  области
II. Задачи и функции Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Подготовка предложений главе администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение   муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской  области по вопросам формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение   муниципального  образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской  области.

2.2. Разработка и утверждение порядка профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации лиц, включенных в резерв управленческих кадров.

2.3. Разработка и утверждение индивидуальных планов развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров.

2.4. Определение учебных заведений, на базе которых может осуществляться подготовка и переподготовка лиц, включенных в резерв управленческих кадров.

2.5. Обеспечение участия организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, в работе по формированию резерва управленческих кадров.

2.6. Обеспечение информирования граждан и организаций о мероприятиях, проводимых в рамках формирования резерва управленческих кадров.

Основными функциями комиссии являются:

2.8. Проведение конкурса для формирования резерва управленческих кадров.

Комиссия:

рассматривает представленные претендентами документы, результаты их проверки;

определяет соответствие кандидата квалификационным требованиям к должности, на которую формируется кадровый резерв;

определяет методы проведения конкурса и критерии оценки претендентов;

принимает решение по итогам проведения конкурса.

2.9. Подготовка предложений по назначению граждан, зачисленных в резерв управленческих кадров на вакантные должности, сохранению кандидатов в составе резерва управленческих кадров, переводу в оперативный резерв кадров или об исключении из состава резерва управленческих кадров

2.10. Информирование главы администрации  и участников конкурса о результатах работы.

2.11. Осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением

III. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Заслушивать представителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.2. Запрашивать в установленном порядке у государственных органов, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.3. Организовывать и проводить в установленном порядке совещания и рабочие встречи по вопросам формирования и использования резерва управленческих кадров.

3.4. Привлекать в установленном порядке к работе в Комиссии специалистов заинтересованных органов местного самоуправления, образовательных учреждений, организаций и общественных объединений.

VI. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя,  заместителя председателя  комиссии и членов Комиссии.

Все члены  Комиссии участвуют в ее работе на общественных началах.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

4.2. Председатель Комиссии:

- определяет периодичность место и время проведения заседаний Комиссии, осуществляет общее руководство их подготовкой;

- при отсутствии кворума принимает решение о переносе заседания на другую дату;

- созывает заседания Комиссии, определяет повестку дня и ведет заседания;

- определяет по согласованию с другими членами Комиссии порядок рассмотрения вопросов;

 - подписывает решения Комиссии;

- дает поручения  членам Комиссии;

- исполняет иные функции по руководству Комиссией.

4.3. Члены Комиссии вносят предложения по плану работы, повестке дня заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов      к заседаниям Комиссии, а также проектов ее решений.

4.4. заместитель  председателя  Комиссии:

- контролирует исполнение решений Комиссии;

- обеспечивает подготовку проектов планов работы Комиссии, составляет повестку дня ее заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям, а также проектов решений;

- информирует членов Комиссии о месте и времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии и осуществляет контроль за ходом выполнения принятых решений.

4.6. Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании и оформляются протоколом. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

4.7. При выявлении ошибок или нарушений в порядке и процедуре голосования, по требованию не менее двух третей от общего числа членов Комиссии, председатель Комиссии может принять решение о проведении повторного голосования.

4.8. Решение по результатам проведения конкурса принимается Комиссией в отсутствие кандидатов после оценки в установленном порядке их профессиональных и личностных качеств и является основанием для:

включения в резерв управленческих кадров;

отказа во включении в резерв управленческих кадров.

4.9. Решение Комиссии подписывается председателем,  заместителем  председателя и членами Комиссии, принявшими участие в ее заседании.

Член Комиссии, не согласный с решением Комиссии, вправе выразить в письменной форме особое мнение, которое отражается в протоколе заседания и прилагается к решению Комиссии.

4.10. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие требованиям к должности, на которую формируется резерв управленческих кадров, председатель комиссии может принять решение о проведении повторного конкурса.